## De impietatibus vsure

In quibus casibus ultra for-  
tem datum ex caritate recipe licet  
Capitulum. iij.

Scio potest homo recipere ultra  
fortem ppter debitū equitatis aut  
charitatis et hoc in casu scz quādo  
absq̄ omni intentione vel pacto datur aliqd̄  
ultra fortē. Sed limitandus est casus iste fm̄  
illa que supra dicta sunt sermone. xxxvij. ar-  
ti. iij. ca. iij. Abolēt in hoc casu vsure vicium  
qz vsura ideo illicita est. quia corrūpit libera-  
litatem et gratuitum quod in mutuo esse de-  
bet. gratuitū autē nō destruit gratuitū. s; ma-  
gis ad auget illud: ideo in tali casu recipe licet  
Est nihilomin⁹ aduertendū fm̄ duranduz q̄  
si mutuans intentio corrupta fuerit ita q̄ mu-  
tuū non dedisset nisi sub spe lucri tunc ni-  
hil recipere potest et receptum restituere ob-  
ligatur. licet illud debitor dederit ex charita-  
te siue ex quacūq; alia causa. Si tamē debi-  
tor ex sola dilectione dat aliquid creditori nō  
potest illud repetere nec potest restitutionez  
sibi consulere: nisi forte habeat aliquid de ipi-  
us creditoris bonis. Item fm̄ Tho. in questi-  
onibus de malo. q. xij. arti. iij. ad pn. sic cre-  
ditor licite potest minus recipere sua pro-  
pria voluntate sic etiaz sua ppria voluntate  
potest amplius dare debitor et ille cui dat licite  
id recipe potest. Ex pdictis patet q̄ in mul-  
tis casibus prima fronte apparet q̄ coneur-  
rat vsura: et tamen liciti sunt contractus. As-  
sit igit̄ ex dei munere ipsa caritas p̄ quā quibet  
vestrū euadere potest vsurariā prauitatē  
3diplyz p̄stante dño nostro ihu cristo. q̄ cuz  
patre et spiritu sc̄to regnat in gloria trīū p̄ba-  
li per infinita secula.

Feria secūda post dñicam de  
passione quantū vsura aduerset  
deo et vsurariū idolatrare facit.  
Sermo. xliij.

**Quis sitit ve-**

niat ad me et bibat Joh. vij.  
erin euangel. hodierno. Non  
stat nempe esse duplicē sitim.

vna quaz generat amor dei.

aliam quā generat amor sui. p̄ primā deside-  
rant eterna: per secundā dño concupiscuntur  
terrea. Vna scz p̄ma sine habet deū. sc̄da ve-  
ro mundū. p̄ria dño p̄manens expectat: alia  
dño transiens et deficiēs cōprobat. Impossi-  
bile quidem est aīam libertate p̄cediam vna

istarum carere: sicut etiaz impossibile ē vtrā  
q̄ simul possideri. dño attestante. Adathei  
vj. Nō potestis deo seruire et mānone. Pro  
inde eternoz sitis peligenda est. hęc et illa q̄  
sanat: illa dño cruciat: ista reficit altera quidez  
deficit teste ap̄lo. j. Lxxij. dicente. Cha-  
ritas nunq̄ excedit. De sc̄da dño. j. Job. ij. dz  
Transit mundus et cupiscētia ei⁹. Ad p̄mā  
igit̄ iurat nos dñs in p̄posito dñs dicens. Si  
q̄s sitit veniat ad me vs. Ad sc̄daz trahit mū-  
dus et cupiscētia ei⁹. hęc sc̄daz plene captiuā-  
uit mētē p̄mpe facit in vsurariā prauitatez  
q̄ cū creuerit maiorē sitim cupidinis gignit:  
sicut plen⁹ in sermone. xlv. cap. j. apparebit.  
Cū autē vsura occupauerit hoīem infelicēz fa-  
cit eū impiū contra deū seuū et iniquuz cōtra  
p̄mū atq; neq; et prauū contra seipm̄. de il-  
lo primo agemus in p̄sti sermone. de reliq; dñs  
in sequentibus dicturi sumus. deniq; ad  
sitim diuinoz nos vocat dñs sicut in ps̄. xlij.  
p̄pheta testatur dicens. Deus deoz dñm  
locutus est et vocauit terrā: a solis ortu vsq;  
ad occasuz. qd̄ verbū potest esse aliud thema  
in p̄sti sermone. In quibus v̄bis triplex vo-  
catio insinuat. Prima ē p̄sonalis. sc̄da est na-  
turalis. tertia est sp̄ialis. Prima dño est p̄so-  
nalis. et de hac ait. deus deoz dñs locutus est:  
scz carnē assūpsit et contemp̄tū terrenoz p̄di-  
cauit. Proinde Joh. xv. Si nō venisset et lo-  
cutus fuisset eis. i. de contemp̄tu mundūz vltra  
contra vsurā: peccatū nō haberent. Secūda  
est vocatio naturalis. et de hac subdit. vo-  
cavit terrā. id est terrenos et auaros. Tales  
autē 3bere. xxij. amonens dicit. Terra terra  
terza audi sermonem dñi. Ecce terna citatio.  
Prima est corruptio naturalis. sc̄da est infir-  
mitas accidentalis. tertia est pemproxa cita-  
tio et finalis scz ipsa mors. tertia ē vocatio spi-  
ritualis: et de hac subdit a solis ortu. id est ab  
infantia in qua oritur eis sol gratie per bap-  
tismū vsq; ad occasum id est vsq; mortem in  
qua occidit eis sol. id est omnis spes gratie et  
venie. Sed quid eueniet talibus contem-  
ptoribus diuinoz et dilectoribus mūdanoz  
atq; vsurariū p̄ vsure considerationez intelli-  
gamus. Facit nempe vsura aduersariū dei.  
non solū quia facit aduersariū triplici legi eius  
scilicet nate scripte et grane. verū etiam quia  
tres abhoiatōes seu abhoiabiles impietates  
gnāt dñi i aīa. p̄mo em̄ fac̄ deū d̄clīnāre  
sc̄o fac̄ idolatrare. t̄cio fac̄ deū impugnare.